
                                                                              

  

 

 

  

 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 16 октября 2019 года  

№ 2442-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда в 

Уссурийском городском округе» 

на 2019 – 2025 годы 

 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ            

«О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства», Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года 

№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 

Российской Федерации на период до 2024 года», Постановлением 

Администрации Приморского края от 09 апреля 2019 года № 217-па                        

«Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда в Приморском крае» на 2019-2023 годы», 

постановлением администрации Уссурийского городского округа                          

от 31 марта 2015 года № 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

30.11.2022 3289-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



  2 

Уссурийского городского округа и о признании утратившими силу 

некоторых нормативных правовых актов администрации Уссурийского 

городского округа», с целью уточнения объемов финансирования, целевых 

показателей (индикаторов) достижения цели или решения задач 

муниципальной программы 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 16 октября 2019 года № 2442-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в Уссурийском городском округе» на 2019-2025 годы» 

(далее - постановление), следующие изменения: 

в муниципальной программе «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в Уссурийском городском округе» на 2019 - 2025 годы», 

утвержденной постановлением (далее - Программа): 

а) в Паспорте Программы: 

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной                 

программы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной 

программы составляет 4268794,08 тыс. рублей, из них: 

общий объем финансирования мероприятий программы за счет средств 

бюджета Уссурийского городского округа составляет 315936,82 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

2019 год – 0,00 тыс. рублей; 

2020 год – 11346,25 тыс. рублей; 

2021 год – 70467,59 тыс. рублей; 

2022 год – 145122,34 тыс. рублей; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



  3 

2023 год – 83800,64 тыс. рублей; 

2024 год – 2600,00 тыс. рублей; 

2025 год – 2600,00 тыс. рублей; 

прогнозная оценка привлекаемых на реализацию муниципальной 

программы средств бюджетов государственных внебюджетных фондов 

(государственной корпорации – Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства, далее - Фонд) составляет                       

2832988,44 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год – 0,00 тыс. рублей; 

2020 год – 74950,50 тыс. рублей; 

2021 год – 1039254,45 тыс. рублей; 

2022 год – 1718783,49 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

прогнозная оценка привлекаемых на реализацию муниципальной 

программы средств краевого бюджета составляет 1119868,82 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2019 год – 0,00 тыс. рублей; 

2020 год – 26464,19 тыс. рублей; 

2021 год – 311270,51 тыс. рублей; 

2022 год – 405716,80 тыс. рублей; 

2023 год – 376417,32 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей.»; 

б) Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 

Уссурийском городском округе» на 2019-2025 годы» к Программе изложить 

в новой редакции (прилагается); 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



  4 

в) Приложение № 2 «Перечень показателей (индикаторов) 

муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в уссурийском городском округе» на 2019 – 2025 годы» к 

Программе изложить в новой редакции (прилагается); 

г) Приложение № 3 «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 

Уссурийском городском округе» на 2019-2025 годы» к Программе изложить 

в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

И.о. главы Уссурийского  

городского округа                                                                              М.Р. Терчиев 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


